A. *cernuum* Wulf. apud. Kælle. Spic. p. 17. Bernh. Pl. sicc.* Reich. Illustr. n. 33. tab. 33., et Exc. 3. p. 739. n. 4687., et Ic. Fl. Germ. et Helv. 3. p. 22. α . β . Ranunc. Helleb. t. 85. f. 4687. optim.

A. *callibotryon* Comoll. Prodr. p. 105.* non Reich.

A. *paniculatum* α . β . Pollin. Ver. 2. p. 199.*

A. *paniculatum* α penninum Ser. in De Cand. Prodr. 1. p. 60. n. 9. Gaud. Helv. 3. p. 470. α .

Aconito VIII. Matth. Valgr. 1585. tom. 2. p. 1148. fig.

Aconitum coma inflexa, floribus rarioribus, et foliis eleganter dissectis Segui. Ver. 2. p. 117. n. 4.

Ital. Aconito *pannocchiuto* Targ. Tozz. Diz. bot. 2. p. 5.

Pereun. Habui ex Pedemontio in sylvis ad thermas Valderias a BERTERO, in Cenisio a BONJEANNIO, et a Prof. BALBISIO, in Pizzo d' Anzasco vallis Veggezzo, et in radicibus montis Rosa prope Peccetto a Prof. DE NOTARIS, ex montibus ad Larium prope pascua montis Biandino a Prof. COMOLLIO, ex districtu Bergomensi in valle Taeggio, et Cammonica a BERGAMASCHIO, ex districtu Brixienti in sylvis di Collio a ZANTEDESCHIO, ex Baldo in valle Artillona a POLLINIO, et in valle Frigida a MANGANOTTO, ex eodem monte a BARBIERIO, ex Tyroli Italico in sylvis alpinis di Fiemme, et Fassa a FACCHINIO, iterum in Fiemme a MENECHINIO, a Predazzo, et ex districtu Bassanensi a Oliero ab Eq. PAROLINIO, et in sylvis della Campesana, et Vallerana a MONTINIO, ex Apennino Mutinensi prope S. Pelegriano a Prof. PUCCINELLIO. Floret ab Junio in Augustum.

Valde proximum præcedentibus duobus. Gaudet caule bitripedali, sæpe nutante, superne pubescente, et ramoso, ramis patulis, foliis ad angulos intrantes subinde albo-maculatis, panicula plerumque multiflora, patente, nunc corymbosa, nunc pyramidata, pubescente,

pilis brevibus, patulis, rarius glabra, perigonio cæruleo, vel cæruleo-violaceo, aut albo, et cæruleo picto, extus pilosulo, rarius glabro, galea convexa, subhemisphærica, aut parum elevata, subinclinata, semper magis lata, quam longa, rostro plus minus inclinato, plus minus longo, sepalis lateralibus, et duobus inferioribus ciliatis, in utraque facie pilosis, sepalis inferioribus pariter ciliatis, et utrinque pilosis, nectariis stipite ascendente, calcare longo, uncato, folliculis tribus-quinque, glabris, divergentibus.

Observ. Aconita sunt venenata, aut saltem suspecta. Pro plantis summopere venenatis veteres habuerunt:

Lurida terribiles miscent aconita novercæ

Ovid. Met. lib. 1. v. 147.

sed intelligebant de Aconitis in Scythia nascentibus:

Hujus in exitium miscet Medœa, quod olim